Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

EXTRATO DA PORTARIA Nº 078/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 01/2017

OBJETO: Aplicação da Penalidade Disciplinar de Suspensão por 60 (sessenta) dias, ao servidor
Cassiano Melo de Moura, convertida em multa, por haver incorrido nas proibições constantes do
caput do art. 130 e seu inciso IV, da Lei Complementar nº 16, de 01 de dezembro de 2006.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 139, inciso II, c/c arts. 140 e 143, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 16, de 2006.

DATA: 09 de abril de 2018.

        Marcus Jair Bandeira

          Prefeito

Registre-se e Publique-se.

           Marinez de Lima Rubert
 Secretária Municipal de Administração